

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená v súlade s § 536 nasl. Obchodného zákonníka

Článok 1 – Zmluvné strany

- 1.1 Objednávateľ : Obec Bodiná
Sídlo: Bodiná č. 102, 018 15 Prečín
Zastúpený: Marcela Filová, starostka obce
Osoby oprávnené na rokovanie: Marcela Filová, starostka obce
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
IBAN: SK37 5600 0000 0029 9178 7009
IČO: 00 692 522
DIČ: 2020694049

/ďalej len objednávateľ/

- 1.2 Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o.
Sídlo zhotoviteľa: Predmier 425, 013 51 Predmier
Zastúpený: Ing. Juraj Kurtulík, konateľ
Ing. Marek Kocian, konateľ
Číslo účtu: SK18 0200 0000 0039 0301 3455
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
IČO: 36 412 678
DIČ: 2020 109 443
DIČ DPH: SK 2020 109 443

/ďalej len zhotoviteľ/

Preambula

Táto zmluva bola uzatvorená ako výsledok postupu zadávania zákazky podľa § 108 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v znení neskorších predpisov. Financovanie projektu je zabezpečené z prostriedkov EÚ a štátneho rozpočtu SR prostredníctvom integrovaných územných investícií PSK, výzva PSK-MIRRI-015-2024-ITI-EFRR.

Článok 2.

Predmet zmluvy

- 2.1 Touto zmluvou o dielo (ďalej len „zmluva“) sa zhotoviteľ zaväzuje, že v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve zrealizuje pre objednávateľa dielo spočívajúce v dodávke a montáži prvkov: „**Športovo - rekreačný areál v obci Bodiná**“ vrátane všetkých súvisiacich stavebných a montážnych prác podľa projektovej dokumentácie a oceneného výkazu výmer. (ďalej len „dielo“). Objednávateľ má na základe osobitnej žiadosti o nenávratný finančný príspevok, záujem stavbu financovať prostredníctvom OP Slovensko 2021-2027, v rámci „Výzva na investície do regionálnej a miestnej infraštruktúry pre pohybové aktivity a cykloturistiku“, kód výzvy: PSK-MIRRI-015-2024-ITI-EFRR a z vlastných zdrojov (ďalej len „Projekt“), a zhotoviteľ má záujem vykonať stavebné práce pre objednávateľa, zmluvné strany uzatvárajú podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka túto zmluvu o dielo (ďalej len „Zmluva“). Cena dohodnutá v tejto Zmluve je výsledkom verejného obstarávania podľa § 108 zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.

- 2.2 Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez väd a nedorobkov od zhotoviteľa prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s obsahom a rozsahom diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky súvisiace s realizáciou diela, vie zabezpečiť všetky požadované materiály a výrobky, a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k vedeniu diela v dohodnutej lehote potrebné.

Článok 3.

Vykonávanie diela, rozsah prác

- 3.1. Ukončenie Diela, resp. doba realizácie Diela zahŕňa prevzatie a odovzdanie staveniska, vypratanie staveniska príp. jeho úpravu do pôvodného stavu, odovzdávacie a preberacie konanie stavby vrátane príloh k odovzdávaciemu a preberaciemu protokolu. Objednávateľ môže realizovať dielo v čiastkových dodávkach na základe dohody so zhotoviteľom v závislosti od zabezpečenia finančných prostriedkov.
- 3.2 Zhotoviteľ zrealizuje dielo resp. časť diela podľa výkazu výmeru a projektovej dokumentácie vypracovanej autorizovanou osobou.
- 3.3 Zhotoviteľ uskutoční práce vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť a dielo ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.
- 3.4 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou na vysokej profesionálnej úrovni. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné právne predpisy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi a pokynmi objednávateľa.
- 3.5 Zhotoviteľ je povinný udržiavať čistotu v priestoroch Objednávateľa; likvidovať odpady v súlade s príslušnými právnymi predpismi.
- 3.6 Zhotoviteľ je povinný najmenej tri dni vopred informovať Objednávateľa o tom, že vykonané práce budú zakryté a aby v prípade záujmu vykonal kontrolu týchto vykonaných prác, ktoré majú byť zakryté. Pri porušení tejto povinnosti je povinný umožniť Objednávateľovi vykonanie dodatočnej kontroly a znášať náklady s tým spojené. Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky I. triedy kvality s predpísanou dobou záruky, skúškami a atestmi. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou.
- 3.7 Pokiaľ sa kedykoľvek v priebehu vykonávania prác zistí chyba v realizovaní stavebných prác, zhotoviteľ je povinný takú vadu na vlastné náklady odstrániť ku spokojnosti objednávateľa.
- 3.8 Zhotoviteľ zodpovedá za škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré počas výstavby spôsobí.
- 3.9 Objednávateľ má právo dožadovať sa voči zhotoviteľovi, aby odstránil chyby, ktoré spôsobil nesprávnym vyhotovením diela, a to priebežne.

Článok 4.
Cena diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena za vykonanie diela je určená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v zmysle vyhl. MF SR 87/1996 Z. z., ktorou sa zákon o cenách vykonáva v znení neskorších predpisov.

Zmluvná cena celkom bez DPH (EUR)	163 200,00
DPH 23% (EUR)	37 536,00
Zmluvná cena celkom s DPH (EUR)	200 736,00

Slovom: dvestotisíc sedemstotridsaťšesť eur a nula centov.

- 4.2 Prílohu č. 1 Zmluvy o dielo tvorí rozpočet (ocenený výkaz výmer), u ktorého zhotoviteľ prehlasuje, že je úplný.
- 4.3 Cena diela, dohodnutá oboma zmluvnými stranami zahŕňa všetky vykázané a ocenené práce, dodávky a ďalšie súvisiace práce, ktoré budú potrebné či už pri realizácii, alebo potrebné ku odovzdaniu do užívania.
- 4.4 Cena dohodnutá v Čl. 4.1 kryje náklady potrebné na dodržanie zmluvne dohodnutých kvalitatívnych, dodacích a platobných podmienok podľa tejto zmluvy, a to najmä:
- a) technicko-kvalitatívnych parametrov uvedených v technických normách a predpisoch, platných na území Slovenskej republiky,
 - b) podmienok realizácie diela:
 - vybudovanie zariadenia staveniska a náklady súvisiace so zabezpečením staveniska pred vstupom cudzích osôb,
 - náklady na stráženie staveniska a stavby (ak bude potrebné),
 - náklady súvisiace s bezpečnosťou a ochranou zdravia pri práci počas výstavby,
 - náklady na zaistenie bezpečnosti technických zariadení počas výstavby,
 - náklady vynaložené na požiaru ochranu v priebehu výstavby,
 - spotreba energií,
- 4.5. Zhotoviteľ sa nemôže dovolávať a uplatňovať nároky na zvýšenie ceny diela v prípade
- a) vlastných chýb,
 - b) nepochopenia zadania a výkazu výmer v súťažných podkladoch,
 - c) nedostatkov riadenia a koordinácie činností pri príprave a realizácii diela.
- 4.6. Ako podklad pre ocenenie diela, z ktorého vyplýva rozsah stavebných a montážnych prác a charakteristické špecifikácie dodávok boli použité všetky dokumenty, materiály a informácie, ktoré poskytol objednávateľ vo verejnom obstarávaní za účelom predkladania ponúk, najmä podklady:
- výzva na predkladanie ponúk,
 - projektová dokumentácia,
 - výkaz výmer.
- 4.7. Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ neposkytne zhotoviteľovi preddavok na predmet zmluvy. Fakturácia a platenie prác a dodávok budú v zmysle dohody zmluvných strán vykonávané mesačne na základe zhotoviteľom predložených, objednávateľom potvrdených súpisov skutočne vykonaných prác.

- 4.8 Na základe dohody zmluvných strán budú faktúry splatné do 60 dní odo dňa doručenia faktúry objednávateľovi.
- 4.9 Čiastka na úhradu, na ktorú má zhotoviteľ nárok bude vyčíslená v eurách a úhrada bude vykonaná v eurách.
- 4.10 V prípade, že objednávateľ neodsúhlasí niektoré položky alebo iné náležitosti faktúry, faktúru vráti zhotoviteľovi na prepracovanie. Počas tejto doby sa nepočíta lehota na úhradu.
- 4.11 Objednávateľ môže kedykoľvek opraviť alebo neuznať ktorúkoľvek položku v rozpočte pokiaľ sa pri realizácii zistí nová nepredvídaná skutočnosť.
- 4.12 Práce, ktoré Zhotoviteľ nevykoná, vykoná bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylne od projektovej dokumentácie bez písomného príkazu Objednávateľa a dojednaných zmluvných podmienok, Objednávateľ neuhradí. Ak Zhotoviteľ vykoná práce bez písomného príkazu Objednávateľa alebo odchylne od projektovej dokumentácie a dojednaných zmluvných podmienok, na výzvu Objednávateľa ich Zhotoviteľ na vlastné náklady odstráni. V prípade, že ich na výzvu Objednávateľa neodstráni, urobí tak Objednávateľ na náklady Zhotoviteľa.
- 4.13 Objednávateľ je oprávnený pred uplynutím lehoty splatnosti vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá neobsahuje niektorú z náležitostí daňového dokladu alebo má iné chyby v obsahu. Spolu s vrátenou faktúrou musí uviesť dôvod vrátenia.
- 4.14 Zhotoviteľ je povinný, podľa povahy nesprávnosti, faktúru po opravení opätovne vystaviť. Oprávneným vrátením prestáva plynúť lehota splatnosti. Celá lehota plynie znovu odo dňa doručenia (odovzdania) opravenej alebo nanovo vyhotovenej faktúry objednávateľovi.
- 4.15 Zmluvné strany berú na vedomie, že úhrada časti ceny za plnenie predmetu zmluvy bude realizovaná z prostriedkov nenávratného finančného príspevku poskytnutého prostredníctvom výzvy PSK-MIRRI-015-2024-ITI-EFRR a že tieto platby môžu byť podmienené schválením výdavkov poskytovateľom NFP. V prípade omeškania úhrady v dôsledku administratívnych procesov spojených s posudzovaním oprávnenosti výdavkov zo strany poskytovateľa NFP sa zhotoviteľ zaväzuje nevymáhať od objednávateľa úroky z omeškania.
- 4.16 V prípade, že z nastavených pravidiel financovania alebo zo spôsobu poskytovania platieb zo strany poskytovateľa NFP a samotnej realizácie diela vyplynie potreba zmeny platobných podmienok a spôsobu fakturácie, Zmluvné strany sú po vzájomnej dohode oprávnené Dodatkom k tejto Zmluve upraviť si súvisiace vzájomné práva a povinnosti.

Článok 5.

Čas plnenia

- 5.1 Termíny plnenia predmetu zmluvy sú nasledovné:
Zhotoviteľ sa zaväzuje začať stavebné práce do 5 pracovných dní od prevzatia staveniska. Dokončenie realizácie: do 6 mesiacov od odovzdania staveniska.
- 5.2 Objednávateľ písomne vyzve Zhotoviteľa na prevzatie staveniska a Zhotoviteľ sa zaväzuje prevziať stavenisko do 5. pracovných dní od doručenia tejto výzvy Zhotoviteľovi.
- 5.3 Termíny uvedené v článku 5.1 musia byť zhotoviteľom presne dodržané tak, aby akýmkoľvek

spôsobom neboli ovplyvnené, posunuté, resp. oneskorené práce na zhotovovaní diela zhotoviteľom. Podrobnejší časový harmonogram realizácie diela bude vzájomne odsúhlasený najneskôr pri prevzatí staveniska.

- 5.4 Zhotoviteľ je oprávnený prerušiť práce v prípade vyššej moci, ktorá by mohla ohroziť kvalitu prác alebo prekážky, ktoré nastali nezávisle od jeho vôle a bráni splneniu jeho povinnosti a ak nemožno rozumne predpokladať, že by Zhotoviteľ túto prekážku odvrátil, alebo predpokladal, a ktorú by v čase uzavretia Zmluvy Zhotoviteľ predvídal. Práce je Zhotoviteľ oprávnený prerušiť len na nevyhnutne nutnú dobu. Tieto skutočnosti potvrdzuje Objednávateľ zápisom v stavebnom denníku. Za vyššiu moc sa považujú aj nepriaznivé klimatické podmienky, ktoré by vzhľadom k charakteru realizovaných stavebných prác mohli ovplyvniť kvalitu realizovaného diela.
- 5.5 O primeranú dobu, kedy bola práca Zhotoviteľom prerušená z dôvodov podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy, je Zhotoviteľ oprávnený uplatniť právo na predĺženie termínu dokončenia Diela. Prerušenie výkonu Diela je Zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu oznámiť Objednávateľovi a súčasne oznámiť predpokladaný rozsah neplnenia, resp. oneskorenia s plnením. Ak by takáto prekážka spôsobila prerušenie plnenia Zmluvných záväzkov na viac ako jeden mesiac, Zmluvné strany sa dohodnú na iných opatreniach, príp. na iných postupoch ďalej realizácie Zmluvy. Obdobný nárok má Zhotoviteľ v prípade, kedy došlo k oneskoreniu práce z dôvodu na strane Objednávateľa. Návrh, prípadné Zmluvné úpravy predloží Zhotoviteľ najneskôr do päť dní, od kedy odpadli dôvody prerušenia.
- 5.6 V prípade, ak Objednávateľ rozhodne o prerušení prác z titulu vadného, technicky chybného alebo Zmluve nezodpovedajúceho plnenia zo strany Zhotoviteľa, nárok na predĺženie termínu dokončenia Diela Zhotoviteľovi nevzniká.
- 5.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že úpravu lehoty plnenia bude uplatňovať len v prípade, že z dôvodov vyššie uvedených nebude technicky možné Dielo, prípadne časť Diela dokončiť za dohodnutých podmienok v Zmluvnej lehote. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že i v takýchto prípadoch vyvinie maximálne úsilie k dodržaniu pôvodnej lehoty pre dokončenie Diela.
- 5.8 Omeškanie Zhotoviteľa vzniknuté z dôvodu omeškania subdodávateľa Zhotoviteľa alebo tretej strany, ktorú použil na zhotovenie Diela sa považuje za omeškanie Zhotoviteľa.
- 5.9 Objednávateľ má právo písomne vyzvať Zhotoviteľa na prerušenie zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela na základe výzvy Objednávateľa sa doba zhotovenia Diela automaticky predlžuje o dobu prerušenia zhotovenia Diela. V prípade prerušenia zhotovenia Diela je Zhotoviteľ povinný vykonať len práce, ktoré zabránia vzniku škody na doposiaľ zhotovenom Diele a je povinný Objednávateľa upozorniť na vznik hroziacej škody alebo poškodenia Diela. Objednávateľ je povinný zaplatiť Zhotoviteľovi cenu za Dielo za všetky práce vykonané ku dňu prerušenia zhotovenia Diela.

Článok 6.

Riziká zhotoviteľa

- 6.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za akékoľvek zničenie alebo poškodenie fyzického majetku, zranenie osôb a usmrtenie, ku ktorým dôjde počas, alebo ako dôsledok vykonávania prác v rámci zmluvy. Zhotoviteľ nenesie zodpovednosť v prípade výnimočných rizík.

- 6.2 Zhotoviteľ nezodpovedá v prípadoch výnimočných rizík – objektívnych právnych skutočnosti, ktorými sú:
- a) pokiaľ priamo nepriaznivo ovplyvňujú vyhotovenie diela: vojna, vojnový stav, výnimočný stav, núdzový stav, mimoriadna situácia;
 - b) škody spôsobené výlučne chybným návrhom diela, okrem návrhov, za ktoré je zodpovedný zhotoviteľ.
- 6.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za riadnu ochranu svojich prác po celú dobu ich realizácie a ďalej za ochranu akýchkoľvek výrobkov, náradia, materiálu a pod., ktoré dopravil na stavbu, ako aj ochranu staveniska ako celku, pričom túto ochranu zabezpečuje na svoje vlastné náklady.

Článok 7.

Bezpečnosť pri práci a ochrana životného prostredia

- 7.1 Zhotoviteľ
- a) je zodpovedný za bezpečnosť všetkých vykonávaných prác na stavenisku počas celej doby realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom,
 - b) sa zaväzuje, že bude podnikat' všetky kroky na ochranu životného prostredia na stavenisku a v jeho okolí a predchádzať škodám a úrazom osôb alebo verejného či iného vlastníctva v dôsledku znečistenia, hluku alebo iných príčin vznikajúcich ako dôsledok jeho metód práce.
- 7.2 Bezpečnosť a ochrana zdravia pri práci
Zhotoviteľ je povinný dodržiavať úlohy vyplývajúce zo „Zásad BOZP na stavenisku“.
- 7.3 Protipožiarna ochrana
Zhotoviteľ musí dodržiavať predpisy orgánov ochrany pred požiarmi a podniknúť všetky nevyhnutné opatrenia v priebehu realizácie diela vrátane odstraňovania prípadných väd na ňom, aby zabránil vzniku požiaru.
- 7.4 Ochrana životného prostredia
- a) Počas realizovania diela a odstraňovania prípadných väd na ňom je zhotoviteľ povinný ochrániť životné prostredie na stavenisku aj mimo neho pred znečistením. Podľa toho má teda zozbierať všetky druhy odpadov, výrobného a komunálneho odpadu a dopraviť ich na skládku určenú, resp. schválenú objednávateľom v prípade nedodržania sa zhotoviteľ zaväzuje znášať všetky dopady (sankcie, pokuty, rozhodnutia a pod.), ktoré budú uplatnené voči objednávateľovi.
 - b) Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť koordinátora bezpečnosti práce a zároveň je povinný zaobstarať vypracovanie plánu bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, ktorý ustanoví pravidlá na vykonávanie prác na stavenisku v zmysle Nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko.
 - c) Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok, odstraňovať odpady a nečistoty z jeho prác a dodržiavať čistotu používaných priestorov a príľahlých prístupových komunikácií a zabezpečiť bezpečnosť na stavbe a v jej dotknutom okolí.

Článok 8.

Stavenisko

- 8.1 Stavenisko je priestor určený na stavbu. Súčasťou staveniska je aj zariadenie staveniska, dočasné skládky materiálu, prístupové cesty a pod. Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii sa dodržiujú ustanovenia o všeobecných technických požiadavkách na výstavbu

podľa zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov (ďalej len „Stavebný zákon“) a súvisiacich zákonov.

- 8.2 Objednávateľ odovzdá protokolárne zhotoviteľovi stavenisko. Túto skutočnosť zaznamenajú zmluvné strany zápisom v stavebnom denníku a osobitným protokolom.
- 8.3 Zhotoviteľ si zabezpečí odberové miesta energií u správcov sietí, resp. použije mobilné zdroje energií. Náklady za odbery počas realizácie diela znáša zhotoviteľ na základe individuálnych odberných zmlúv so správcami sietí.
- 8.4 Bezdôvodné odmietnutie prevzatia staveniska zhotoviteľom v lehote dlhšej ako 5 pracovných dní od výzvy na prevzatie staveniska sa považuje za podstatné porušenie tejto zmluvy.
- 8.5 Objednávateľ je povinný odovzdať stavenisko, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce podľa projektovej dokumentácie a podmienok dohodnutých v zmluve.

Článok 9. Prístup na stavenisko

- 9.1 Zhotoviteľ je povinný umožniť objednávateľovi a komukoľvek, kto má na to povolenie od objednávateľa prístup na stavenisko a na ktorékoľvek miesto, kde sa vykonávajú alebo majú vykonať práce v súvislosti s touto zmluvou o dielo.

Článok 10. Príkazy

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný vykonávať všetky príkazy objednávateľa, ktoré sú v súlade s právnymi predpismi, technickými normami a súvisia s vykonávaním diela v zmysle zmluvy.

Článok 11. Vlastníctvo na zhotovovanej veci

- 11.1 Dňom nadobudnutia platnosti a účinnosti zmluvy, najskôr však zápisničným odovzdaním staveniska sa stáva zhotoviteľ s odkazom na ustanovenie obchodného zákonníka vlastníkom zhotovovanej veci až do jej zápisničného odovzdania a prevzatia objednávateľom. Počas tejto doby je zhotoviteľ zodpovedný za všetky škody, ktoré sa na zhotovovanej veci vyskytnú.

Článok 12. Zmeny a doplnky

- 12.1 Zhotoviteľ nevykoná zmeny a doplnky žiadnych stavebných prác bez súhlasu objednávateľa.

Článok 13.

Spolupráca zhotoviteľa s objednávateľom na stavbe

- 13.1 Za spolupôsobenie objednávateľa sa označuje odovzdanie staveniska, prevzatie diela a zaplatenie ceny za dielo.
- 13.2 Styk objednávateľa so zhotoviteľom bude vykonávaný pomocou záznamov v stavebnom denníku, pravidelnými kontrolami a ďalšími potrebnými a dostupnými formami – vyžaduje sa však písomná forma.
- 13.3 Pri vedení stavebného denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami Stavebného zákona.
- 13.4 Stavebný denník bude viesť zhotoviteľ odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanovisko. Ak Objednávateľ nesúhlasí s obsahom zápisu v stavebnom denníku, zapíše to s uvedením dôvodov. Inak sa predpokladá, že s obsahom súhlasí. Do stavebného denníka môžu zapisovať svoje pripomienky oprávnené osoby, v súlade s ustanoveniami stavebného zákona.
- 13.5 Zhotoviteľ denne robí zápisy do stavebného denníka.
- 13.6 Stavebný denník musí byť na stavbe trvalo prístupný objednávateľovi, prípadne iným osobám, ktoré majú právo robiť v ňom zápisy alebo kontroly.
- 13.7 Zhotoviteľ je povinný dokumentovať postup výstavby (videozáznam, fotografie ...). Táto dokumentácia (kópia videozáznamu, fotografie ...), bude súčasťou dokladov, ktoré odovzdá zhotoviteľ objednávateľovi pri odovzdaní a prevzatí diela.

Zhotoviteľ berie na vedomie, že predmet zmluvy je financovaný v rámci výzvy PSK-MIRRI-015-2024-ITI-EFRR z prostriedkov EFRR a štátneho rozpočtu SR v rámci Programu Slovensko 2021 – 2027.

Článok 14.

Prerušenie a zastavenie prác

- 14.1 Zhotoviteľ je povinný cestou stavebného denníka, ako aj písomne alebo osobne upozorniť objednávateľa na skutočnosti, ktoré budú mať za následok prerušenie stavebných prác.
- 14.2 Objednávateľ je oprávnený zastaviť stavebné práce v týchto prípadoch:
 - a) ak zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so zmluvou o dielo a projektom stavby,
 - b) pokračovanie v prácach by spôsobilo v ďalšom období škodu, alebo by bola ohrozená bezpečnosť pri práci.

Článok 15.

Kvalita stavebných prác a technologická disciplína

- 15.1 Všetky stavebné práce musia byť vykonané podľa projektovej dokumentácie, platných STN, EN a technologických postupov (pokynov výrobcu pre použitie materiálov a výrobkov, ktoré sú súčasťou dodávok) pri dodržaní predpisov o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a všetky prípadné zmeny, vo vyššie uvedených materiáloch, ktoré vyplynú napr. z novelizácie noriem.

- 15.2 Kvalitu realizovaných prác bude zhotoviteľ dokladovať atestmi resp. certifikátmi o kvalite zabudovaných stavebných materiálov v opačnom prípade budú považované za neplatné.

Článok 16. Zmeny a navyac práce

- 16.1 Uzatvorenie dodatkov je zakázané k zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ak by sa jeho obsahom:
- a) menil podstatným spôsobom pôvodný predmet zákazky,
 - b) dopĺňali alebo menili podstatným spôsobom podmienky, ktoré by v pôvodnom postupe zadávania zákazky umožnili účasť iných záujemcov alebo uchádzačov, alebo ktoré by umožnili prijať inú ponuku ako pôvodne prijatú ponuku, alebo
 - c) zvyšovala cena plnenia alebo jeho časti alebo menila ekonomická rovnováha zmluvy v prospech úspešného uchádzača, ak tento zákon neustanovuje inak.
- 16.2 Dodatok k zmluve, ktorá je výsledkom postupu verejného obstarávania, ktorý by zvyšoval cenu plnenia alebo jeho časti je možné uzatvoriť len za podmienky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 16.3 Zhotoviteľ nemá nárok na dodatočnú platbu za náklady, ktorým bolo možné predísť pred spracovaním ponuky.

Článok 17. Ukončenie prác, konečné vyúčtovanie

- 17.1 Zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi pripravenosť na odovzdanie diela najneskôr 5 dní vopred.
- 17.2 Objednávateľ na základe oznámenia zhotoviteľa zvolá preberacie konanie.

Článok 18. Odovzdanie a prevzatie diela

- 18.1 K preberaciemu konaniu po ukončení zhotoviteľ pripraví na odovzdanie všetky doklady osvedčujúce kvalitu a komplexnosť Diela, najmä:
- a) správu o vykonaní prác s prípadným opisom vykonaných zmien a odchýlok od projektovej dokumentácie,
 - b) osvedčenia o akosti použitých materiálov,
 - c) stavebný denník,
 - d) doklady o preukázaní zhody, atesty, certifikáty použitých výrobkov na zhotovenom diele,
 - e) doklad o likvidácii odpadov vo fakturovanom množstve,
 - f) potvrdenie o odstránení väd a nedorobkov (v prípade, ak boli zistené),
 - g) fotodokumentáciu realizácie stavby diela – v danom čase, počas realizácie stavby a po skončení, videozáznam z technologických postupov (ak relevantné a vyplývajúce z požiadaviek poskytovateľa NFP),

- 18.2 Ak Zhotoviteľ nebude mať doklady uvedené v bode 18.1, pripravené na odovzdanie a prevzatie, nepovažuje sa Dielo za riadne pripravené k prevzatiu. V danom prípade môže Objednávateľ odoprieť prevzatie Diela.
- 18.3 Keď zhotoviteľ dokončí práce na stavbe a dielo je v takom stave, aby mohlo slúžiť svojmu účelu, vrátane vyčistenia od zvyšných materiálov spolu so záberom plôch využívaných k zhotoveniu diela, objednávatel' so zhotoviteľom, zástupcami budúcich užívateľov spíšu protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- 18.4 Objednávateľ prevezme dielo len bez väd a nedorobkov. Do preukázania splnenia kvalitatívnych parametrov diela, prípadne do odstránenia všetkých nedostatkov a nedorobkov objednávatel' neuhradí faktúru.
- 18.5 V prípade, že sa Objednávateľ a Zhotoviteľ dohodnú na odovzdávaní a prevzatí Diela po častiach, myslí sa tým, podľa jednotlivých stavebných objektoch v zmysle projektovej dokumentácie), ustanovenia tohto článku Zmluvy a súvisiace ustanovenia Zmluvy sa použijú primerane.
- 18.6 Celé Dielo sa považuje za skončené po ukončení všetkých prác v zmysle Zmluvy, t. j. po riadnom ukončení všetkých častí Diela, pokiaľ sú tieto práce ukončené riadne v dohodnutom rozsahu. Nebezpečenstvo škody na Diele, ako aj na všetkých veciach, materiáloch, súčiastiach potrebných na zhotovenie úplného diela znáša Zhotoviteľ až do času protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom.

Článok 19. Sankcie

- 19.1 Zhotoviteľ zaplatí objednávatel'ovi zmluvnú pokutu, ak o to objednávatel' písomne požiadá, stanovenú použitím príslušnej sadzby 0,05 % z dohodnutej ceny diela za každý deň, o ktorý je v omeškaní za:
- a) neukončenie diela v zmluvnom termíne,
 - b) ak nezačne s odstraňovaním väd do 5 dní od ich zistenia,
 - c) ak neodstráni vady v dohodnutom termíne
 - d) ak si neprevezme stavenisko v stanovenom termíne.
- 19.2 Objednávateľ môže odpočítat' vyššie uvedené pokuty z faktúry.
- 19.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty nezavaruje zhotoviteľa jeho zodpovednosti.
- 19.4 Zhotoviteľ má nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % za každý kalendárny mesiac, o ktorý je objednávatel' v omeškaní s úhradou faktúry.

Článok 20. Záručná doba – zodpovednosť za vady

- 20.1 Záručná doba na dielo sa po vzájomnej dohode stanovuje na **60 mesiacov**. Začína plynúť zápisničným odovzdaním a prevzatím diela resp. časti diela objednávatel'om bez väd a nedorobkov.
- 20.2 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.

- 20.3 Oznámenie vád musí byť podané len písomne a v záručnej dobe, inak je neplatné. Musí obsahovať označenie vady, ako sa prejavuje a návrh vysporiadania vád. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 20.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním vád predmetu diela 5 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľ'a a vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase. Termín odstránenia vád sa dohodne písomnou formou, inak platí, že zhotoviteľ je povinný odstrániť vady v lehote 30 dní od jej uplatnenia objednávateľ'om.

Článok 21. Zisťovanie vád

- 21.1 Objednávateľ môže zhotoviteľ'ovi nariadiť vyhládanie vady, odkrytie a odskúšanie akýchkoľvek prác (časti diela) u ktorých predpokladá, že môžu byť vadné.

Článok 22. Odstránenie vád

- 22.1 Objednávateľ je povinný oznámiť zhotoviteľ'ovi akúkoľvek vadu, o ktorej si je vedomý, ešte pred ukončením záručnej doby.
- 22.2 Pred ukončením záručnej doby je zhotoviteľ povinný odstrániť všetky vady, ktoré boli zistené počas záručnej doby.
- 22.3 Objednávateľ je povinný potvrdiť, že všetky vady sú odstránené až vtedy ak všetky známe vady boli skutočne odstránené.

Článok 23. Neodstránené vady po ukončení výstavby

- 23.1 Objednávateľ môže, po ukončení výstavby, zadať odstránenie nejakej vady tretej strane. Môže tak urobiť vtedy, ak zhotoviteľ takúto vadu neodstránil počas doby stanovenej na odstránenie vady.
- 23.2 Objednávateľ je povinný informovať zhotoviteľ'a najmenej 7 dní dopredu o svojom úmysle zadať odstránenie vady tretej strane. Ak zhotoviteľ sám neodstráni takúto vadu počas predtým dohodnutej doby objednávateľ môže zadať odstránenie tejto vady tretej strane. Náklady súvisiace s odstránením vady budú vyúčtované zhotoviteľ'ovi, ktorý ich uhradí do 30 dní od doručenia faktúry zhotoviteľ'ovi.

Článok 24. Odstúpenie od zmluvy

- 24.1 Objednávateľ, môže odstúpiť od zmluvy, ak je druhá strana príčinou podstatného porušenia zmluvy, čo značne obmedzí úžitky zo zmluvy vyplývajúce.
- 24.2 Odstúpenie od zmluvy je možné len v tom prípade, keď oprávnená strana poskytla druhej zmluvnej strane primeranú lehotu s upozornením, že po jej nedodržaní od zmluvy odstúpi.
- 24.3 Pre odstúpenie od zmluvy platia ustanovenia Obchodného zákonníka.

- 24.4 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi, zhotoviteľ je povinný okamžite zastaviť práce, zabezpečiť a ochrániť stavenisko a opustiť ho čo najskôr.
- 24.5 Ktorákoľvek zo zmluvných strán môže od zmluvy odstúpiť z titulu vyššej moci.

Článok 25.

Vyššia moc – objektívne právne skutočnosti

- 25.1 Pre účely tejto zmluvy sa za nepredvídané okolnosti – vyššiu moc - objektívne právne skutočnosti považujú prípady, ktoré nie sú závislé od vôle zmluvných strán a ani ich zmluvné strany nemôžu ovplyvniť, napr. živelné pohromy a pod.
- 25.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do troch mesiacov od vyskytnutia sa prípadu uvedeného vyššie, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na nepredvídanú okolnosť, bude mať právo odstúpiť od tejto zmluvy po zaslaní písomného oznámenia druhej strane. Odstúpenie je účinné dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

Článok 26.

Vymedzenie prípadov podstatného a nepodstatného porušenia zmluvy

- 26.1 Zmluvné strany označujú porušenie zmluvy za podstatné ak:
- a) zhotoviteľ bezdôvodne odmietne prevziať stavenisko v lehote dlhšej ako 7 pracovných dní od výzvy na prevzatie staveniska,
 - b) zhotoviteľ bude meškať s ukončením diela dlhšie ako 30 dní,
 - c) objednávateľ v rozpore s touto zmluvou do 30 dní neprevezme dokončené a riadne ponúknuté dielo zhotoviteľa, alebo neurobí ani opatrenia nasvedčujúce ochote objednávateľa ukončené dielo prevziať,
 - d) voči zhotoviteľovi bude začaté konkurzné konanie alebo konanie o povolenie reštrukturalizácie alebo dôjde k jeho likvidácii bez právneho nástupcu (okrem dobrovoľnej likvidácie za účelom reorganizácie alebo fúzie).
- 26.2 Podstatné porušenie má za následok, že oprávnená strana môže využiť právo od tejto zmluvy odstúpiť podľa Obchodného zákonníka.
- 26.3 Ostatné porušenie (nesplnenie) zmluvných povinností označujú zmluvné strany ako nepodstatné s oprávnením strany oprávnenej odstúpiť od záväzku podľa Obchodného zákonníka.
- 26.4 Zmluvné strany sa dohodli, že objednávateľ môže od tejto zmluvy odstúpiť aj z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov na realizáciu diela. Zhotoviteľovi v týchto prípadoch nevzniká nárok na náhradu škody. Objednávateľ je povinný zaplatiť zhotoviteľovi čiastku zodpovedajúcu cene už vykonaných a odberateľom prevzatých prác.

Článok 27.

Platby pri odstúpení od zmluvy

- 27.1 Ak sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie zo strany zhotoviteľa, objednávateľ vystaví potvrdenie o cene realizovaných prác (do doby odstúpenia od zmluvy) a má nárok na náhradu škôd z titulu akéhokoľvek omeškania vyplývajúceho z porušenia zmluvy.

- 27.2 Pokiaľ sa od zmluvy odstúpi pre jej podstatné porušenie objednávateľom, zhotoviteľ vyčísli náklady, ktoré mu z toho titulu vzniknú a predloží ich na odsúhlasenie objednávateľovi.

Článok 28.

Zmena záväzkov

- 28.1 Zmena záväzkov tejto zmluvy sa bude uskutočňovať formou písomných dodatkov.
- 28.2 Objednávateľ je povinný pristúpiť na zmenu tejto zmluvy v predmete a čase plnenia v týchto prípadoch:
- a) ak objednávateľ oneskorene odovzdá stavenisko, doklady potrebné ku začatiu stavby,
 - b) ak dôjde ku prerušeniu alebo zastaveniu prác z dôvodov na strane objednávateľa,
 - c) v prípade živelných pohrôm.
- 28.3 Zmena záväzkov z tejto zmluvy nesmie byť v rozpore s Čl. 16 tejto zmluvy.

Článok 29.

Záverečné ustanovenia

- 29.1 Zmluva vzniká prejavom súhlasu s celým jej obsahom. Súhlas musí byť písomný, riadne potvrdený a podpísaný oprávneným zástupcom zmluvnej strany, ktorá ho prejavila.
- 29.2 Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných číslovaných dodatkov, ktoré budú platné ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte. Dodatky musia byť vyhotovené v rovnakom počte ako pôvodná zmluva.
- 29.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/kontroly a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje zabezpečiť, aby jeho Subdodávatelia strpeli výkon kontroly/audit/kontroly na mieste súvisiaceho s dodávaným tovarom, stavebnými prácami a službami, kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/audit/kontroly a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.
- 29.4 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne.
- 29.5 Pre otázky touto zmluvou neriešené platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 29.6 Neoddeliteľnou súčasťou a prílohami tejto zmluvy je rozpočet (ocenený výkaz výmer)
- 29.7 Táto zmluva je vyhotovená v šiestich rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom po podpise zmluvy obdrží zhotoviteľ dve vyhotovenia, štyri sú pre objednávateľa.
- 29.8 Táto Zmluva je platná dňom podpisu obidvoma zmluvnými stranami a účinná dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s ustanovením § 47a Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov.
- 29.9 Ak ešte nedošlo k plneniu z tejto Zmluvy, Objednávateľ má právo bez udania dôvodu a bez

akýchkoľvek sankcií odstúpiť od tejto Zmluvy so Zhotoviteľom v prípade, ak predmet tejto Zmluvy nie je možné z akéhokoľvek dôvodu, úplne alebo čiastočne financovať z nenávratných finančných prostriedkov (z PSK-MIRRI-015-2024-ITI-EFRR) a/alebo správa z administratívnej finančnej kontroly verejného obstarávania predmetu tejto Zmluvy neumožňuje úplne alebo čiastočne financovanie výdavkov vzniknutých z tohto verejného obstarávania prostredníctvom vyššie uvedeného nenávratného finančného príspevku.

29.10 Zmluvné strany prehlasujú, že súhlasia s podmienkami uvedenými v tejto zmluve, čo potvrdzujú svojimi podpismi.

Obsah zmluvy bol obojstranne prijatý za záväzný a potvrdený zmluvnými stranami.

V Bodinej, dňa:

V....., dňa:

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Marcela Filová, starostka obce

Ing. Juraj Kurtulík, konateľ

Ing. Marek Kocian, konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 26_06
Stavba: Bodiná - športovo-rekreačný areál

JKSO:
Miesto:

ČS:
Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:
Obec Bodiná

IČO:
IČ DPH:

Zhotoviteľ:
DOSA Slovakia, s.r.o.

IČO: 36412678
IČ DPH: SK2020109443

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			163 200,00
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	163 200,00	37 536,00
Cena s DPH v EUR			200 736,00

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 26 06

Stavba: Bodiná - športovo-rekreačný areál

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ: Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ: DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		163 200,00	200 736,00
01	Oplotenie ihriska	17 655,10	21 715,77
02	Spevnená plocha- chodník	27 112,20	33 348,01
03	Workoutové a detské ihrisko	81 242,50	99 928,28
04	Oplotenie od cesty	21 311,90	26 213,64
05	SO.02-osvetlenie	15 878,30	19 530,31

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Bodiná - športovo-rekreačný areál
Objekt:
01 - Oplotenie ihriska

JKSO:
Miesto:
Objednávateľ:
Obec Bodiná
Zhotoviteľ:
DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 27. 2. 2026
IČO:
IČ DPH:
IČO: 36412678
IČ DPH: SK2020109443
IČO:
IČ DPH:
IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		17 655,10	
	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	23,00%	0,00
znižená	17 655,10	23,00%	4 060,67
Cena s DPH	v EUR		21 715,77

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ Zhotoviteľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

01 - Oplotenie ihriska

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

17 655,10

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

7 962,92

1 - ZEMNE PRÁCE

3 252,23

2 - ZÁKLADY

3 261,41

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

1 447,10

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

2,18

D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

9 692,18

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

9 692,18

ROZPOČET

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

01 - Oplotenie ihriska

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							17 655,10
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				7 962,92
D	1		ZEMNE PRÁCE				3 252,23
1	K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	1,980	26,60	52,67
	W		11,0*0,40*0,45		1,980		
2	K	131201109	Priplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	1,980	1,20	2,38
3	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	5,280	46,90	247,63
	W		11,0*0,6*0,8		5,280		
4	K	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	5,280	13,20	69,70
5	K	133201101	Hĺbenie pátiiek pre stĺpiky v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	14,534	125,60	1 825,47
	W		43*(0,65*0,65*0,80)		14,534		
6	K	133201109	Priplatok za lepivosť horniny tr.3	m3	28,596	9,80	280,24
	W		28,596		28,596		
7	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	14,534	4,50	65,40
	W		14,534		14,534		
8	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	21,794	18,50	403,19
	W		1,98+5,28+14,534		21,794		
9	K	162607119	Priplatok ZKD 1000 m	m3	217,940	1,20	261,53
	W		10*21,794		217,940		
10	K	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	m3	21,794	0,80	17,44
	W		21,794		21,794		
11	K	174101001	Zásyp okolo op.múra	m3	1,760	15,10	26,58
	W		11,0*0,40*0,40		1,760		
D	2		ZÁKLADY				3 261,41
12	K	274313611	Základové pásy z betónu prostého tr. C16/20	m3	5,280	136,20	719,14
	W		11*0,6*0,8		5,280		
13	K	274361315	Výstuž pásov, vencov, oceľ 10 425 nad 12 mm	t	0,050	2 360,00	118,00
14	K	275313611	Základové pätky z betónu prostého tr. C16/20	m3	14,534	166,80	2 424,27
D	3		ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				1 447,10
15	K	338171112	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. do 5 m so zabetonovaním bet. tr. C 20/25	kus	43,000	18,90	812,70
16	K	338172112	Osadzovanie vzpery so zabet. bet. tr. C 20/25	kus	19,000	18,90	359,10
17	K	338273130	Múrik z tvárnic bet. PREMAC DT 30, výplň betón tr. C 16/20	m3	1,000	275,30	275,30
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				2,18
18	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminý	m3	21,794	0,10	2,18
	W		21,794		21,794		
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				9 692,18
D	767		Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				9 692,18
19	K	767911140	Montáž oplotenia, pletivom, výšky do 4,0 m	m	168,000	0,10	16,80
20	K	767912150	Montáž napínacieho drôtu	m	425,000	0,10	42,50
	W		85*5		425,000		
21	K	767912160	Priháčkovanie strojového pletiva k napínaciemu drôtu	m	255,000	0,10	25,50
	W		85*3		255,000		
22	K	767920220	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 4 m2	kus	1,000	358,20	358,20
23	M	3132A1303	Pletivo poplastované, výš.400 cm, bal.25 m vo farbe zelenej oká 45x45 mm, hr.drôtu 2,7mm	kus	7,000	1,00	7,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
24	M	3132A1925	Bránka 1-krídl.,poplastovaná zelená šír.1 m, výš.2 m	kus	1,000	499,50	499,50
25	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	145,776	21,50	3 134,18
26	M	3132A1401	Drôt viazačí oceľ.poplastovaný + montáž	kus	3,000	10,60	31,80
27	M	3132A1408	Drôt napínací oceľ. poplastovaný + montáž	bal.	9,000	27,90	251,10
28	M	3132A1449	Stĺpik poplastovaný, dl.4,75 m, priem.60 mm, vo farbe zelenej (RAL 6005)	kus	43,000	88,90	3 822,70
29	M	3132A1475	Vzpera, dl.3,75 m, priem.48 mm + poplastovaná vo farbe zelenej (RAL 6005)	kus	19,000	79,10	1 502,90

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

02 - Spevnená plocha- chodník

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

27. 2. 2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

27 112,20

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

27 112,20

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

6 235,81

Cena s DPH

v EUR

33 348,01

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

02 - Spevnená plocha- chodník

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Dátum:

27. 2. 2026

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

27 112,20

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

27 112,20

1 - ZEMNE PRÁCE

5 099,10

2 - ZÁKLADY

366,90

5 - KOMUNIKÁCIE

11 067,80

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

10 578,40

ROZPOČET

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

02 - Spevnená plocha- chodník

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							27 112,20
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					27 112,20
D	1	ZEMNE PRÁCE					5 099,10
1	K	112107112	Výrub stromov d 70cm	kus	3,000	32,10	96,30
2	K	112111111	Spálenie konárov zo všetkých druhov stromov, priemer nad 0,10 m	kus	3,000	28,10	84,30
3	K	112207112	Odstránenie pňa d 70cm	kus	3,000	45,20	135,60
4	K	113106511	Rozobratie umelej trávy	m2	50,000	2,00	100,00
5	K	113106600	Rozobratie zámkovej dlažby vrátane uloženia na paletu	m2	50,000	6,20	310,00
6	K	113204111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	m	100,000	2,60	260,00
7	K	122202201	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 do 100 m3	m3	59,500	19,50	1 160,25
	W		130,0*0,35*1,1		50,050		
	W		63,0*0,15		9,450		
	W		Súčet		59,500		
8	K	122202209	Priplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	59,500	1,50	89,25
9	K	130901121	Búranie konštrukcií v hĺbených výkopoch muriva betónového	m3	1,750	250,00	437,50
	W		1,75		1,750		
10	K	162301424	Vodorovné premiestnenie do 5 km pňov do 90 cm	kus	3,000	41,80	125,40
11	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	60,930	18,50	1 127,21
	W		59,50+1,43		60,930		
12	K	162607119	Priplatok ZKD 1000 m	m3	609,300	1,20	731,16
	W		10*60,93		609,300		
13	K	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	m3	60,930	0,80	48,74
14	K	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnanim	m3	1,430	35,10	50,19
15	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	143,000	0,90	128,70
	W		130,00*1,10		143,000		
16	K	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +-100 mm v rovne	m2	143,000	1,50	214,50
	W		130,0*1,1		143,000		
D	2	ZÁKLADY					366,90
17	K	211971110	Položenie geotextílie pod vym.štrk	m2	70,000	1,80	126,00
18	M	673520220	Geotextília	m2	77,000	2,20	169,40
	W		70,0*1,1		77,000		
19	K	215901101	Zhutnenie podložia	m2	143,000	0,50	71,50
	W		130*1,1		143,000		
D	5	KOMUNIKÁCIE					11 067,80
20	K	564742111	Vymývaný štrk 32/63 hr. 120 mm	m2	63,000	19,70	1 241,10
21	K	564751111	Podklad zo štrkodrviny 0/32 hr. 150 mm	m2	130,000	10,90	1 417,00
22	K	564801111	Podklad zo štrkodrtu 4/8 hr. 30 mm	m2	130,000	4,80	624,00
23	K	567111113	Stabilizácia cementom CBM C5/6 hr. 12 cm	m2	130,000	16,30	2 119,00
24	K	596211110	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. A do 50 m2	m2	130,000	24,90	3 237,00
25	M	592451210	Dlažba zámková betónová hr.60mm	m2	136,500	17,80	2 429,70
	W		130,0*1,05		136,500		
D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					10 578,40
26	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	180,000	15,20	2 736,00
	W		180,0		180,000		
27	M	592173300	Obrubník záhonový 100x5x25	kus	189,000	3,50	661,50
	W		180,0*1,05		189,000		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
28	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	20,250	135,20	2 737,80
	VV		180,0*0,45*0,25		20,250		
29	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	40,550	5,80	235,19
	VV		40,55		40,550		
30	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	608,250	0,50	304,13
	VV		40,55*15		608,250		
31	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	40,550	7,50	304,13
32	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk. stav. sute na urč. sklád. -z demol. vozoviek "O"-ost. odpad	t	40,550	0,10	4,06
33	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	679,256	0,10	67,93
	VV		679,256		679,256		
34	K	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	t	164,844	21,40	3 527,66

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:
Bodiná - športovo-rekreačný areál
Objekt:
03 - Workoutové a detské ihrisko

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:
Obec Bodiná

Zhotoviteľ:
DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:
Dátum: 27. 2. 2026

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36412678
IČ DPH: SK2020109443

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH		81 242,50	
		Základ dane	Sadzba dane
		0,00	23,00%
DPH základná		0,00	
znižená		81 242,50	23,00%
		18 685,78	
Cena s DPH		v EUR	
		99 928,28	

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

03 - Workoutové a detské ihrisko

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Dátum:

27. 2. 2026

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

81 242,50

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

80 795,50

1 - ZEMNE PRÁCE

67 849,85

2 - ZÁKLADY

1 421,68

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

162,80

5 - KOMUNIKÁCIE

7 372,80

7 - NÁSYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY

530,00

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

3 458,37

D2 - PRÁCE A DODÁVKY M

447,00

M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach

447,00

ROZPOČET

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

03 - Workoutové a detské ihrisko

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							81 242,50
D	D1	PRÁCE A DODÁVKY HSV					80 795,50
D	1	ZEMNE PRÁCE					67 849,85
1	K	110011010	Vytýčenie podzem. IS v rovine	km	0,250	1 500,00	375,00
2	M	598228a05641a	Lavička kovová, pevná, zinkovaná + far. nástreky s operadlom, dosky smrek. drevo + montáž	kus	6,000	442,00	2 652,00
3	M	598228a0564b	Hojdačka reťazová - nutný bezpeč. povrch dodávka + montáž	kus	1,000	3 348,00	3 348,00
4	M	598228a0564c	Kombinovaná zostava so šmykačkou dodávka + montáž	kus	1,000	5 950,00	5 950,00
5	M	598228a0564d	Lanový hrad Hexagon Mini - nutný bezpeč. povrch dodávka + montáž	kus	1,000	5 160,00	5 160,00
6	M	598228a0564e	Pohyblivé schody dodávka + montáž	kus	1,000	2 020,00	2 020,00
7	M	598228a0564f	Ski runner dodávka + montáž	kus	1,000	1 590,00	1 590,00
8	M	598228a0564g	Orbitrek dodávka + montáž	kus	1,000	1 720,00	1 720,00
9	M	598228a0564h	Dopadová gumenná doska 50x50x0,7 cm + polozenie	m2	302,400	67,30	20 351,52
10	M	59822a0564i	Dopravné náklady na zar. KUPAS	kpl.	1,000	360,00	360,00
11	M	59822i05648a	Rebrinová zostava	kus	1,000	3 940,00	3 940,00
12	M	59822i05648b	Smetný kôš 4 hranný bet. so strieškou a pozinkovanou vložkou, bez kotvenia	kus	3,000	490,00	1 470,00
13	M	59822i05648c	AED Defibrilátor cardioAid-1 360 + skrinka ARKYCore Clasic s výhrevom a osvetlením, alarmom pin.kódom	kus	1,000	2 680,00	2 680,00
14	M	59822i05648d	Defibrilačné elektródy AED pediatrické + miesto prvej pomoci - záchranné značenie	kus	1,000	146,00	146,00
15	M	59822i5648d	Kufor prvej pomoci - náplň pre športoviská	kus	1,000	216,00	216,00
16	K	122101101	Nakladanie ornice v horn. tr. 1-2 do 100 m3	m3	26,300	5,20	136,76
	W		263,0*0,10		26,300		
17	K	122101401	Ľlové lôžko	m3	1,463	17,30	25,31
	W		65,0*0,45*0,05		1,463		
18	K	122202202	Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 100 do 1 000 m3	m3	142,560	19,50	2 779,92
	W		(185,0+103,0)*1,1*0,45		142,560		
19	K	122202209	Príplatok za lepivosť horn. tr. 3 pre cesty	m3	142,560	1,50	213,84
20	K	130901121	Búranie konštrukcií v hĺbených výkopoch muriva betónového	m3	1,750	250,00	437,50
	W		1,75		1,750		
21	K	131201101	Hĺbenie jám nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3- však	m3	9,400	26,60	250,04
	W		2,0*2,0*2,35		9,400		
22	K	131201109	Príplatok za lepivosť v horn. tr. 3	m3	9,400	1,20	11,28
24	K	132201109	Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m3	16,250	13,20	214,50
25	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m3	43,000	4,50	193,50
	W		43,0		43,000		
23	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 - drenáž	m3	16,250	46,90	762,13
	W		65,00*0,50*0,50		16,250		
26	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m3	214,473	18,50	3 967,75
	W		1,463+26,3+142,56+9,4+16,25+18,50		214,473		
27	K	162607119	Príplatok ZKD 1000 m	m3	2 144,730	1,20	2 573,68
	W		10*214,473		2 144,730		
28	K	171101101	Násypy z hornín súdržných zhutnených na 95% PS	m3	18,500	15,10	279,35
	W		185,0*0,10		18,500		
29	K	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	m3	168,210	0,80	134,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
			142,56+9,4+16,25		168,210		
30	K	171206111	Uloženie zeminy do násypu s urovnanim	m3	18,500	35,10	649,35
31	K	175301101	Obsyp drenáže a vsaku štrkodrvou fr.32/63	m3	17,363	65,80	1 142,49
	W		65,00*0,45*0,45		13,163		
	W		8,0*1,0*0,4		3,200		
	W		2,0*2,0*0,25		1,000		
	W		Súčet		17,363		
32	K	180401211	Založenie lúčneho trávniku výsevom v rovine	m2	263,000	1,20	315,60
	W		263,0		263,000		
33	K	181101102	Úprava pláne v zárezoch v horn. tr. 1-4 so zhutnením	m2	316,800	0,90	285,12
	W		(185,0+103,0)*1,10		316,800		
34	K	181301101	Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 do 500 m2 hr. do 10 cm	m2	236,000	2,10	495,60
35	K	182001111	Plošná úprava terénu, nerovnosti do +/-100 mm v rovine	m2	316,800	1,50	475,20
36	K	183405211	Zasatie trávniku hydroosevom na orniciu	m2	263,000	1,20	315,60
37	K	183405291	Priplatok za mulčovanie súčasne s osevom	m2	263,000	0,60	157,80
38	M	005724000	Zmes trávna parková sídlisková	kg	7,890	6,90	54,44
	W		263,0*0,03		7,890		
	D	2	ZÁKLADY				1 421,68
39	K	211971110	Zhotovenie opláštenia drenáže z geotextílie	m2	43,500	1,80	78,30
	W		43,5		43,500		
40	M	286112230	Rúrka PVC drenážna flexibilná d 100 mm	m	71,500	3,20	228,80
	W		65*1,1		71,500		
41	K	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom	m	65,000	12,90	838,50
42	K	215901101	Zhutnenie podložia z hor. súdr. do 92%PS a nesúdr. Id do 0,8	m2	316,800	0,50	158,40
	W		316,80		316,800		
43	K	275311114	Základové pätky z betónu prostého tr. C 12/15, cement portlandský	m3	0,864	136,20	117,68
	W		0,864		0,864		
	D	4	VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE				162,80
44	K	462511161	Zásyp vsaku lomovým kameňom do 80 kg bez výplne medzier	m3	1,000	67,10	67,10
	W		1,0*1,0*1,0		1,000		
45	M	673521540	Geotextília filtračná	m2	43,500	2,20	95,70
	D	5	KOMUNIKÁCIE				7 372,80
46	K	564741111	Podklad zo štrkodrviny 0/8 mm hr. 120 mm	m2	288,000	9,10	2 620,80
	W		185,0+103,0		288,000		
47	K	564762111	Podklad zo štrkodrviny 16/32 hr. 200 mm	m2	288,000	16,50	4 752,00
	W		185,0+103,0		288,000		
	D	7	NÁSYPY, PODKLADY, DLAŽBY, OBKLADY				530,00
48	K	7679208101	Demontáž ocel.zastávky	kus	1,000	100,00	100,00
49	K	7679208102	Demontáž preližky a hojdačky	kus	1,000	150,00	150,00
50	K	7679208103	Demontáž osv.stožiara		1,000	280,00	280,00
	D	9	OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				3 458,37
51	K	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	80,000	15,20	1 216,00
	W		80,0		80,000		
52	M	592173300	Obrubník záhonový 100x5x25	kus	84,000	3,50	294,00
	W		80,0*1,05		84,000		
53	K	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	m3	7,000	135,20	946,40
	W		80,0*0,35*0,25		7,000		
54	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,200	5,80	24,36
55	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	63,000	0,50	31,50
	W		4,20*15		63,000		
56	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	4,200	7,50	31,50
57	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	4,200	0,10	0,42
58	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m3	679,256	0,10	67,93
	W		679,256		679,256		
59	K	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách s krytom PVC	t	256,443	3,30	846,26
	D	D2	PRÁCE A DODÁVKY M				447,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
	D	M46	202 Zemné práce pri ext. montážach				447,00
60	K	460460001	Pripojenie AED Defibritátora náblom	m	15,000	29,80	447,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

04 - Oplotenie od cesty

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

27. 2. 2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

21 311,90

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

21 311,90

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

4 901,74

Cena s DPH

v EUR

26 213,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

04 - Oplotenie od cesty

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Dátum:

27. 2. 2026

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

21 311,90

D1 - PRÁCE A DODÁVKY HSV

15 115,04

1 - ZEMNE PRÁCE

4 958,42

2 - ZÁKLADY

5 782,96

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

2 542,47

5 - KOMUNIKÁCIE

442,01

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1 389,18

D2 - PRÁCE A DODÁVKY PSV

6 196,86

767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné

6 196,86

ROZPOČET

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

04 - Oplotenie od cesty

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							21 311,90
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY HSV				15 115,04
D	1		ZEMNE PRÁCE				4 958,42
1	K	113107142	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. 50-100 mm, do 200 m ²	m ²	16,250	9,00	146,25
	W		65,0*0,25		16,250		
2	K	130901121	Búranie betónového múrika	m ³	11,152	250,00	2 788,00
	W		58,41*0,25*0,70		10,222		
	W		6,2*0,30*0,50		0,930		
	W		Súčet		11,152		
3	K	132201101	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m ³	m ³	20,800	46,90	975,52
	W		65,0*0,4*0,8		20,800		
4	K	132201109	Priplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	m ³	20,800	13,20	274,56
5	K	161101101	Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m	m ³	20,800	4,50	93,60
	W		20,80		20,800		
6	K	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 5000 m horn. tr. 1-4	m ³	20,800	18,50	384,80
	W		20,80		20,800		
7	K	162607119	Priplatok ZKD 1000 m	m ³	208,000	1,20	249,60
	W		10*20,80		208,000		
8	K	171204111	Uloženie sypaniny bez zhut. na skl.	m ³	20,800	0,80	16,64
	W		20,80		20,800		
9	K	174101001	Zásyp okolo múrika	m ³	1,950	15,10	29,45
	W		65,0*0,20*0,15		1,950		
D	2		ZÁKLADY				5 782,96
10	K	274313511	Základové pásy z betónu prostého tr. C12/15	m ³	20,800	136,20	2 832,96
	W		65,0*0,40*0,80		20,800		
11	K	274361315	Výstuž pásov, vencov, oceľ 10 425 nad 12 mm	t	1,250	2 360,00	2 950,00
D	3		ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE				2 542,47
12	K	338171112	Osadzovanie stĺpikov plotových oceľ. so zabetónovaním bet. tr. C 20/25	kus	28,000	18,90	529,20
	W		28,0		28,000		
13	K	338273125	Múrik z tvárnic bet. PREMAC DT 25, výplň betón tr. C 16/20	m ³	7,313	275,30	2 013,27
	W		58,50*0,25*0,50		7,313		
D	5		KOMUNIKÁCIE				442,01
14	K	573191111	Náter infiltračný emulzný 1 kg/m ²	m ²	16,250	1,30	21,13
15	K	577144111	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 obrus (ABS) hr. 50 mm, š. do 3 m	m ²	16,250	25,90	420,88
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				1 389,18
16	K	914001111	Dočasné dopravné značenie	kompl.	1,000	500,00	500,00
17	K	919735112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	m	65,000	3,90	253,50
18	K	979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	30,316	5,80	175,83
19	K	979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	t	454,740	0,50	227,37
	W		30,316*15		454,740		
20	K	979086112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	t	30,316	7,50	227,37
21	K	979131410	Poplatok za ulož. a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	t	30,316	0,10	3,03
22	K	979131415	Poplatok za uloženie vykopanej zeminy	m ³	20,800	0,10	2,08
	W		20,80		20,800		

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D	D2		PRÁCE A DODÁVKY PSV				6 196,86
D	767		Konštrukcie doplnk. kovové stavebné				6 196,86
23	K	767911811	Demontáž drôteného pletiva so štvorcovými okami výšky do 1,6 m	m	58,500	2,50	146,25
24	K	767916102	Montáž plotových panelov poplastovaných 173/250cm	kus	28,000	22,50	630,00
25	K	767920220	Montáž vrát a vrátok v oplotení na stĺpiky oceľové do 4 m2	kus	1,000	358,20	358,20
26	M	3132A1141	Panel EURO poplastovaný, výš.173/250cm + príslušenstvo k montáži	kus	28,000	46,80	1 310,40
27	M	3132A1925	Bránka 1-krídl.,poplastovaná zelená šír.1 m, výš.1,80 m	kus	1,000	472,60	472,60
28	M	3132A2124	Brána dvojkřídlová, poplastovaná zelená, šír.5,0 m, výš.1,80 m	kus	1,000	1 058,20	1 058,20
29	K	767920820	Demontáž vrát v oplotení do 4 m2	kus	1,000	25,00	25,00
30	K	767920860	Demontáž vrát v oplotení do 20 m2	kus	1,000	35,00	35,00
31	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	%	71,219	21,50	1 531,21
32	M	3132A1449	Stĺpik poplastovaný zelený, dl.225cm, priem.60 mm + príslušenstvo	kus	28,000	22,50	630,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

05 - SO.02-osvetlenie

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

ČS:

Dátum:

27. 2. 2026

IČO:

IČ DPH:

IČO:

36412678

IČ DPH:

SK2020109443

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

15 878,30

DPH základná

znižená

Základ dane

0,00

15 878,30

Sadzba dane

23,00%

23,00%

Výška dane

0,00

3 652,01

Cena s DPH

v EUR

19 530,31

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

05 - SO.02-osvetlenie

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

15 878,30

D1 - PRÁCE A DODÁVKY M

15 298,30

M21 - 155 Elektromontáže

11 611,10

M46 - 202 Zemné práce pri ext. montážach

3 687,20

D2 - OSTATNÉ

580,00

D2 - OSTATNÉ

580,00

ROZPOČET

Stavba:

Bodiná - športovo-rekreačný areál

Objekt:

05 - SO.02-osvetlenie

Miesto:

Dátum: 27. 2. 2026

Objednávateľ:

Obec Bodiná

Projektant:

Zhotoviteľ:

DOSA Slovakia, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							15 878,30
D	D1		PRÁCE A DODÁVKY M				15 298,30
D	M21		155 Elektromontáže				11 611,10
1	K	210010124	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) voľne uložená (d80)mm	m	110,000	2,20	242,00
2	K	210010135	Montáž ochrannej rúrky (plast-PE, novodur a pod) uložená pevne (d80)mm	m	3,000	2,50	7,50
3	M	345656K306	Rúrka el-inšt hliníková tuhá, bez závitů : 6263 AL, bezšvová (3m)	m	3,000	18,10	54,30
4	M	345658I000	Chránička HD-PE kábelová ohybná 041925 : FXKVR 50, bezhalogénová, so zaťah. šnúrkou, spojku, čierna	m	80,000	2,40	192,00
5	M	345658I001	Chránička HD-PE kábelová ohybná 032332 : FXKVR 63, bezhalogénová, so zaťah. šnúrkou, spojku, čierna	m	30,000	2,50	75,00
6	K	210020652	Výroba a montáž oceľovej nosnej konštrukcie pre prístroje do 10kg	kus	4,000	10,40	41,60
7	K	210040551	Montáž prúdového spoja skrutkovou svorkou do 50 mm2	kus	2,000	8,70	17,40
8	M	354311650	Svorka univerzálna na lano 16-70mm2	kus	2,000	5,30	10,60
9	K	210100129	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 3x 4-6 mm2	kus	8,000	2,40	19,20
10	K	210100138	Ukončenie celoplastových káblov v rozvádzači na svorky, zapojenie 4x 10-16 mm2	kus	4,000	4,30	17,20
11	K	210190002	Montáž rozvodnice do 50kg	kus	1,000	24,50	24,50
12	M	357081H082	Pilier samostatne stojací : - F403, so zemným dielom a rohožou s 3 modulmi kábelového priestoru pre RVOI	kus	1,000	295,00	295,00
13	M	357500H016	Skriňa prípojková ISVO (SPP 2 C IV P21, na stĺp (3x100A) IP44/2X)	kus	1,000	61,40	61,40
14	M	357500H091	Upínací nerezový pás 1301304 : HASMA	kus	6,000	4,30	25,80
15	M	357500H092	Plastový držiak 0302003, s objímkou	kus	1,000	10,40	10,40
16	M	357508H077-01	Rozvádzač osvetlenia RVOI podľa výkresu , IP44-66/20	kus	1,000	813,00	813,00
17	K	210190007	Dokončovacie práce na rozvádzačoch 20-50kg	kus	1,000	30,00	30,00
18	K	210191541	Montáž piliera pre RVOI	kus	1,000	52,80	52,80
19	K	210191581	Montáž skrine ISVO na stožiar	kus	1,000	13,80	13,80
20	K	210202013	Montáž, svetidlo uličné, cestné na výložník - 1x zdroj (do 400W)	kus	4,000	28,80	115,20
21	M	348400A033-01	Svetidlo reflektora stĺp, výložník [konzolu] LED 300W, 33000lm,ZS1300A_00_01,IP66	kus	4,000	345,60	1 382,40
22	K	210204002	Montáž, stožiar osvetľovací, sadový, oceľový	kus	4,000	78,80	315,20
23	M	316722E173	Stožiar osvetľovací (oceľ) kužeľový, s prírubou : STK 76/50/3PK12, výška 5m, vrchol D76, zinkovaný	kus	4,000	465,70	1 862,80
24	M	316784E052	Konzola (oceľ) pre montáž reflektorov 0,5 [m] : K 500-76, osadenie D76, zinkovaný	kus	4,000	121,40	485,60
25	M	316788E101	Prefabrikovaný betónový základ : PZR 1, rozmery 366x366x1100 [mm] skrutky M20 pre osvetľovacie stožiare s prírubou	kus	4,000	189,30	757,20
26	K	210220022	Montáž uzemňovacieho vedenia v zemi, FeZn drôt D8-10mm, spojenie svorkami	m	90,000	2,10	189,00
27	M	3549000A01	Kruhový bleskozvodný, uzemňovací drôt (FeZn) D10 [0,62kg/m]	kg	54,000	2,50	135,00
28	K	210220301	Montáž bleskozvodnej svorky do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	23,000	4,50	103,50
29	M	3549040A05	Svorka pre uzemňovacie tyče D25 (FeZn) : SJ 02 (4xM8)	kus	6,000	2,10	12,60
30	M	3549040A20	Svorka spojovacia (FeZn) : SS s.p. 2sk, s prílohou (2xM8)	kus	18,000	0,90	16,20

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
31	M	3549040A30	Svorka pripájacia (FeZn) : SP 1, pre spojenie kovových súčiastok (2xM8)	kus	5,000	1,10	5,50
32	K	210220302	Montáž bleskozvodnej svorky nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)	kus	6,000	5,70	34,20
33	K	210220361	Montáž zemniacej tyče (ZT) do 2m, zarazenie do zeme, pripojenie vedenia	kus	6,000	25,90	155,40
34	M	3549050A03	Tyč uzemňovacia plná (FeZn) : ZT 2m (D25)	kus	6,000	28,30	169,80
35	K	210810007	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 3x4	m	150,000	1,30	195,00
36	M	341203M120	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x4	m	150,000	2,10	315,00
37	K	210810013	Montáž, kábel Cu 750V voľne uložený CYKY 4x10	m	30,000	1,90	57,00
38	M	341203M240	Kábel Cu 750V : CYKY-J 4x10	m	30,000	6,40	192,00
39	K	210901045	Montáž, kábel Al 750V uložený pevne AYKY 4x16	m	10,000	1,90	19,00
40	M	341400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	10,000	2,20	22,00
41	K	210950101	Montáž označovacieho štítka na kábel	kus	10,000	0,80	8,00
42	K	210950201	Priplatok na zaťahovanie kábla do tvárnic, komôr, kolektorov, váha kábla do 0,75kg	m	150,000	0,50	75,00
43	K	210950203	Priplatok na zaťahovanie kábla do tvárnic, komôr, kolektorov, váha kábla do 4kg	m	30,000	2,50	75,00
44	K	213280010	PPV (pomocné a podružné výkony) 1%	%	1,000	150,00	150,00
45	K	213290010	Zaistenie vypnutého stavu	hod	8,000	30,00	240,00
46	K	213290040	Demontáž elektroinštalácie	hod	16,000	25,00	400,00
47	K	213290150	Drobné elektroinštalčné práce	hod	16,000	25,00	400,00
48	K	213290151	Nešpecifikované elektroinštalčné práce	hod	16,000	25,00	400,00
49	K	213290152	Nepredvídané elektroinštalčné práce	hod	16,000	25,00	400,00
50	K	213291100	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	EUR	1,000	200,00	200,00
51	K	213291120	Práce na projektovej dokumentácii	EUR	1,000	290,00	290,00
52	K	213291121	Projekt skutkového vyhotovenia	EUR	1,000	180,00	180,00
53	K	213291139	Porealizačné zameranie	EUR	1,000	250,00	250,00
D	M46		202 Zemné práce pri ext. montážach				3 687,20
54	K	460010024	Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia v zastavanom priestore do 1 km	ks	1,000	100,00	100,00
55	K	460030054-R	Položenie dlažby z malty, kocka drobná, drážky z piesku	m2	2,000	25,00	50,00
56	M	562890010	Štítok na označ. kábel. vývodu z PVC	kus	10,000	5,30	53,00
57	K	460030054	Výtrhanie dlažby z malty, kocka drobná, drážky z piesku	m2	2,000	6,70	13,40
58	K	460050504-P	Jama pre základ stožiar, vrtany základ	kus	4,000	95,00	380,00
59	K	460080002	Betónový základ z prostého betónu do debnenia	m3	1,000	135,20	135,20
60	K	460080101	Betónový základ, rozbúranie	m3	1,000	250,00	250,00
61	K	460100002	Stožiarové púzdro pre stožiar VO, D 250x1500mm základ PZR 1	kus	4,000	22,40	89,60
62	K	460200164	Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina	m	80,000	8,60	688,00
63	K	460420372	Zriadenie kábl. lôžka š.35/10cm, piesok, tehly naprieč	m	80,000	5,10	408,00
64	K	460490012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33cm	m	80,000	2,20	176,00
65	K	460560164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80 [cm], zemina	m	80,000	3,20	256,00
66	K	460620014	Provizórna úprava terénu, zemina	m2	80,000	3,10	248,00
67	M	999990302	Podružný materiál Elektro	EUR	1,000	250,00	250,00
68	M	999999010	Ostatný materiál a iné náklady, podsyp pod dlažbu, doprava.....	EUR	1,000	590,00	590,00
D	D2		OSTATNÉ				580,00
D	D2		OSTATNÉ				580,00
69	K	48212	Montážna plošina 0,2t 16m Avia	Sh	8,000	50,00	400,00
70	K	48212.1	Montážna plošina 0,2t 16m Avia	km	60,000	3,00	180,00